

Octoshape ApS i likvidation

Larslejsstræde 6 P, 5.
1451 København

CVR-nr. 27 39 88 55
CVR no. 27 39 88 55

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
Annual report for the period
1 January to 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018

Adopted at the annual general meeting on 27 June 2018

Henrik Møgellose

dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Likvidators påtegning <i>Statement by liquidator on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Årsregnskab Financial statements	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	17
Resultatopgørelse <i>Income Statement</i>	10
Balance <i>Balance Sheet</i>	11
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Likvidators påtegning

Statement by liquidator on the annual report

Likvidator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Octoshape ApS i likvidation.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med tilpasninger som følge af, at selskabet efter regnskabsårets afslutning er indtrådt i likvidation.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Likvidator indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for 2018 ikke skal revideres. Likvidator anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 27. juni 2018
Copenhagen, 27 June 2018

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.
The General Assembly has decided, that the Financial Statements for the coming year should not be revised.

Likvidator
Liquidator

Henrik Møgelmoose

Today, the liquidator discussed and approved the annual report of Octoshape ApS i likvidation for the financial year 1 January - 31 December 2017.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act with certain adjustments as a consequence of the Company having entered into liquidation in 2017.

In my opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.

In my opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Liquidator recommends to the company in general meeting that the financial statements for 2018 should not be audited. Management considers the criteria for omission of audit to be met.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets driftsaktivitet ophørte i regnskabsåret 2015. Ved en generalforsamlingsbeslutning den 15. januar 2016 er selskabet formelt trådt i likvidation efter reglerne om solvent likvidation. Der har ikke været egentlig driftsaktivitet i selskabet i regnskabsåret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.727.183, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 48.901.789.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 8 og 9 i årsregnskabet, som beskriver den væsentlige usikkerhed, der er forbundet med udfaldet af en verserende transfer pricing skattesag for indkomståret 2015 som selskabets moderselskab har med SKAT, hvor det tillige fremgår, at selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for et eventuelt skattekrav. Forholdet medfører, at der kan være en vis usikkerhed om værdien af selskabets tilgodehavende hos moderselskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business activities

The Company's core activity ended in 2015. At an extraordinary General Meeting held on 15 January 2016 the Company entered into liquidation under the rules of liquidation of solvent limited liability companies. As a consequence, all items in the Balance Sheet are measured at estimated reliable values. There has been no activity in the Company in 2017.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of kr. 1.727.183, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of kr. 48.901.789.

Recognition and measurement uncertainties

Reference is made to note 8 and 9 in the financial statements which describes the significant uncertainty related to the outcome of the ongoing transfer-pricing tax case relating to 2015 for the Parent Company. The company is unlimited and jointly liable for any tax claim. As a consequence of the ongoing tax case there can be an uncertainty related to measuring the value of the Company receivable from its parent company.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>01.01.2017- 31.12.2017</u>	<u>01.01.2016- 31.12.2016</u>
		kr.	kr.
Bruttotab <i>Gross profit</i>		-50.000	-150.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	0	333.032
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	2.271.765	2.157.946
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	0	-4.171
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.221.765	2.336.807
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-494.582	-606.166
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.727.183	1.730.641
 Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	-445.631
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.727.183	2.176.272
		1.727.183	1.730.641

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.636.505	5.242.673
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere		46.675.226	44.403.461
<i>Receivable from shareholders and management</i>			
Tilgodehavender		<u>51.311.731</u>	<u>49.646.134</u>
<i>Receivables</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>51.311.731</u>	<u>49.646.134</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u>51.311.731</u>	<u>49.646.134</u>
<i>Assets total</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>31.12.2017</u> kr.	<u>31.12.2016</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		168.928	168.928
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		48.732.861	47.005.678
	6	<u>48.901.789</u>	<u>47.174.606</u>
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		1.415.360	1.415.360
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		494.582	606.166
Anden gæld <i>Other payables</i>		500.000	450.002
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>2.409.942</u>	<u>2.471.528</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>2.409.942</u>	<u>2.471.528</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>51.311.731</u>	<u>49.646.134</u>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1		
Likvidation <i>Liquidation</i>	7		
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty in the recognition and measurement</i>	8		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, etc.</i>	9		

Noter Notes

	01.01.2017- 31.12.2017	01.01.2016- 31.12.2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Nedskrivning værdi datterselskaber i likvidation <i>Impairment subsidiaries under liquidation</i>	0	333.032
	<u>0</u>	<u>333.032</u>
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from subsidiaries</i>	2.271.765	2.114.450
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	0	43.496
	<u>2.271.765</u>	<u>2.157.946</u>
4 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	0	4.171
	<u>0</u>	<u>4.171</u>
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	494.582	606.166
	<u>494.582</u>	<u>606.166</u>

Noter Notes

6 Egenkapital Equity

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	168.928	47.005.678	47.174.606
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.727.183	1.727.183
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December 2017</i>	168.928	48.732.861	48.901.789

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017 <i>Share capital at 1 January 2017</i>	168.928	168.928	168.928	163.000	158.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	0	0	5.928	5.000
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	168.928	168.928	168.928	168.928	163.000

Noter Notes

7 Likvidation

Liquidation

Selskabets aktiviteter ophørte i regnskabsåret 2015 i forbindelse med moderselskabets salg af patenter og rettigheder og samtidige opsigelse af den indgåede licenseaftale med selskabet. Ved en generalforsamlingsbeslutning den 15. januar 2016 er selskabet formelt trådt i likvidation. Som følge heraf måles alle elementer i balancen til nettorealisationsværdier. Likvidationen afventer afslutning på den verserende skatteundersøgelse af koncernen, jf. note 9, og forventes at ske i 2018.

During the financial year 2015 the parent company Codemate ApS, sold all of its intellectual property and terminated the license and cooperation agreement with Octoshape ApS. Therefore, the Company's activity has ended in 2015. At an extraordinary General Meeting held on 15 January 2016 the Company entered into liquidation. As a consequence hereof, all items in the Balance Sheet are measured at estimated realizable value. The liquidation is awaiting completion of the pending tax investigation, cf. note 9 and is expected to happen in 2018.

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Uncertainty in the recognition and measurement

Der henvises til omtalen af den igangværende skattesag, jf. note 9, hvoraf det fremgår, at det for nuværende er for tidligt og usikkert at estimere udfald af skattesagen, hvorfor der ikke er hensat til et skattekrav pr. 31. december 2017. Selskabets har et tilgodehavende på i alt kr. 46.675.226 pr. 31. december 2017 hos moderselskab, Codemate ApS under likvidation. Trods usikkerheden om udfaldet af skattesagen så skønner ledelsen, at moderselskabet vil være i stand til at afregne det fulde tilgodehavende, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning af tilgodehavendet pr. 31. december 2017. Skønnet er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Reference is made to the ongoing tax case, see note 9 where it is described that at this stage it is too premature to conclude that the company has a liability towards SKAT which is why no provision for the tax claim has been made at December 31 2017.

The Company has a receivable totaling to DKK 46.675.226 at December 31 2017 from its parent Company, Codemate ApS under liquidation. Despite the uncertainty relating to the tax case the management expects the parent company to be able to settle it why no write down has been made at December 31 2017. This estimate is by nature subject to uncertainty.

9 Eventualposter m.v.

Contingent assets, etc.

Selskabet er sambeskattet med selskabets moderselskab Codemate ApS under likvidation og søsterselskabet i koncernen. Akamai Technologies Denmark ApS. Akamai Technologies Denmark ApS er udpeget som administrationsselskabet i sambeskatningen fra 1. januar 2016. Frem til 31. december 2015 var Codemate ApS under likvidation administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 2.200. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større eller mindre beløb. Der henvises i øvrigt til nedenstående omkring den igangværende skattesag, som ikke er afsluttet og derfor ikke indregnet i den samlede skyldige selskabsskat for de sambeskattede virksomheder på t.kr. 2.200.

The Company is jointly taxed with its parent company, Codemate ApS and Akamai Technologies Denmark ApS (management company), and has unlimited and solidarity liability together with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes for income years 2013 onwards and withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012. The total amount due for income taxes among the joint taxed companies at December 31 2017 is approx. t.DKK 2.200. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase or decrease in the entities' liability. Reference is made to the below which describes the uncertainty related to the outcome of the ongoing transfer-pricing tax investigation relating to 2015 no provision for this potential is included in this amount on t.DKK 2.200.

Noter Notes

9 Eventualposter m.v. (Fortsat) *Contingent assets, etc.*

De danske skattemyndigheder (SKAT) har den 27. november 2017 fremsendt forslag om en forhøjelse af Codemate ApS under likvidations skattepligtige indkomst for 2015 på i alt kr. 137.330.086. Forhøjelsen er baseret på en undersøgelse af moderselskabets transfer-pricing forhold, herunder den pris, der blev betalt fra koncernselskaber i forbindelse med selskabets salg af IP-rettigheder mv. i 2015. En forhøjelse af moderselskabets skattepligtige indkomst for 2015 vil resultere i et skattekrav på kr. 32.272.570 + renter. Moderselskabet er uenig i SKATs forslag til forhøjelse af selskabets skattepligtige indkomst og har den 15. januar 2018 fremsendt svarskrift til SKAT, hvor der henvises til væsentlige fejl i SKATs forslag til forhøjelse af indkomsten, hvilket efter selskabets opfattelse vil medføre en reduktion af SKATs krav til kr. 0. Moderselskabet afventer aktuelt en tilbagemelding fra SKAT. På nuværende tidspunkt er det for tidligt og usikkert at estimere udfald af skattesagen, hvorfor der ikke er hensat til et skattekrav. Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de sambeskattede selskaber for SKATs eventuelle krav.

The Company is jointly taxed with its parent company, Codemate ApS and Akamai Technologies Denmark ApS (management company), and has unlimited and solidarity liability together with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes for income years 2013 onwards and withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012. The total amount due for income taxes among the joint taxed companies on December 31, 2017 is approx. DKK 2.2 million. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase or decrease in the entities' liability. Reference is made to the above description of the uncertainty related to the outcome of the ongoing tax case relating to 2015. Reference is made to the below which describes the uncertainty related to the outcome of the ongoing transfer-pricing tax investigation relating to 2015. No provision for this potential tax claim has been included in the approx. amount of DKK 2.2 million.
